
Ó	 b
UNIVERSIDAD TECROLOGICA DE PEREIRA

CONSEJO SffllP[I][tIW

UJJEIU1O No
	 00025

1 4 DIC.

Por medio del cual se determina el Presupuesto de Rentas y Gastos de la Universidad Tecnológica de

Pereira, para la vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 1985.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales y

reglamentarias

ACUERDA

ARTICULO PRIMERO	 Fijar los ingresos de la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA para el período fis

cal comprendido entre el 1 de Enero al 31 de diciembre de 1985 en la cuantía de

TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ Y SEIS MIL PESOS MONEDA CO

RRIENTE ($ 393816.000), según la Ley 42 de diciembre 7 de 1984.

DISCRIMANDOS ASI:

No. ______MLC*OPtLM"	 117

L



23Ó	
OO 

0
P!ESI1!JPI!Ø[STO 6L03A1 111E INGRESOS

CONCEPTO

I. RENTAS PROPIAS

CORRIENTES

Tributarios

Ventas de Servicios

APORTES

Otras Entidades

II. APROPIACION DEL PRESUPUESTO NACIONAL

Funcionamiento

Servicio de la Deuda

$	 80'000.000

54'000.000

1'700.000

52'300.000

26'000.000

26'000.000

313 816. 000

313'816.000

-o-

TOTAL PRESUPUESTO RENTAS E INGRESOS
	

$ 393315.MO

SON TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ Y SEIS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

118

&



.
OO)2

ARTICULO SEGUNDO : Aprópiase para atender los gastos de la Universidad Tecnológica de Pereira,

durante el año fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 1985 una suma

igual a la fijada para los ingresos, o sea la cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA

Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ Y SEIS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($ 393816.000).

NUMERAL	 CONCEPTO
	

TOTAL ASIGNADO	 APROPIACION
	

RECURSOS PROPIOS
PRESUPUESTO
NACIONAL

SERVICIOS PERSONALES

23601	 Sueldos del Personal de Nómina

23602	 Gastos de Representación

23603	 Sueldos del Personal Supernumer

23604	 Horas Extras y Días Festivos

23605	 Prima de Vacaciones

23606	 Bonificación por Servicios

Prestados

23607	 Bonificación Especial de

Recreación

23608	 Prima de Servicio

23609	 Prima de Navidad

23610	 Subsidio de Alimentación

23611	 Subsidio Familiar

	

292'371.000
	

2531248.000
	

39'123.000

	

204'304.000
	

204'304.000

	

21537.000
	

2'537.000

	

1'500.000
	

11500.000

	

500.000
	

500.000

	

23'259.000
	

6.740.000
	

16'519.000

	

8'503.000
	

8'503.000

	

428.000	 428.000	 -

	

42340.000	 19'736.000	 221604.000

	

1 , 000.000	 1'000.000	 -

	

2172.000	 2'172.000	 -

	

936.000	 936.000	 -

119



00025

APROP IAC ION
PRESUPUESTO
NACIONAL

592.000

50.000

2'95O.000

200.000

11100.000

RECURSOS PROPOS

31'367.000

101200.000

10'307.000

870.000

3689.000

11879.000

404.000

1'500.000

337.000

192.000

108.000

881.000

11000.000

00

NUMERAL	 CONCEPTO
	

TOTAL ASIGNADO

23612	 Auxilio de Transporte	 592.000

23613	 Indemnización por Vacaciones 	 50.000

23614	 Honorarios	 2950.000

23615	 Remuneración Servicios Técnicos	 200.000

23616	 Viáticos	 1'100.000

GASTOS GENERALES	 31367.000

23617	 Compra de Equipo	 101200.000

23618	 Materiales y Suministros	 10'307.000

23619	 Impresos y Publicaciones	 870.000

23620	 Mantenimiento y Seguros	 3'689.000

23621	 Servicios Públicos	 1'879.000

23622	 Comunicaciones y Transportes	 404.000

23623	 Arrendamientos	 1'500.000

23624	 Pago de Primas por Pólizas
Manejo	 337.000

23625	 Impuestos, Tasas y Multas	 192.000

23626	 Sostenimiento de Semovientes	 108.000

23627	 Gastos Imprevistos	 881.000

23628	 Gastos de Viaje	 11000.000

_I2O



)
-'

APROPIACION	 RECURSOS PROPIOS
PRESUPUESTO
NACIONAL

60568.000	 7'000.000

NUMERAL

23629

23630

23631

23632

23633

23634

23635

23636

23637

23638

CONCEPTO

TRANFERENC TAS

Contralora Gral de la

República

Fondo Nacional de Ahorro

(F.N.A)

Instituto de Seguros Sociales

Instituto Colombiano de Bienestar

Familiar (I.C.B.F.)

Servicio Nacional de Aprendizaje

(SENA)

Pensiones

Bienestar Social

Capacitación de Personal

Instituto Colo. para el Fomento de

la Educ. Superior (ICFES)

Cesantas

u.. *.
	 0	 0

00025

TOTAL ASIGNADO

67'568.000

V435.000

20'000.000

15'000.000

4800.000

5'744.000

Y312.000

3'OOO.00O

1,000.000

6277.000

7'OOO.00O

V435.000

20'000.000

15'000.000

4'800.000

5'744.000

3'312.000

3'OOO.00O

1,000.000

6'277.000

7'OOO.00O

N..	 M&G*QIM 121



!.q.j

NUMERAL	 CONCEPTO

SERVICIO DE LA DEUDA

23639	 Amortizaciones

23640	 Intereses

4
00023

TOTAL ASIGNADO APROPIACION
PRESUPUESTO
NACIONAL

2'51O.000

2000.000

510.000

RECURSOS PROPIOS

2'510.000

2000.000

510.000

TOTAL PRESUPUESTO GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO
	

393 ' 816.000
	

313'816.000
	

W.000.000

ARTICULO TERCERO : El presente Acuerdo rige a partir del 1 de enero y hasta el 31 de diciembre de

1985.

Comuníquese y ciímplase.

Dado en Pereira hoy	 14 DIC. ió

El Presidente,

El Secretario,

erh

Ç)

\

4Ç/

LEONEL ZAPATA PARRA

	

y

N&_ftCkOpLM 1 22


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

